INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR BICICLETÁRIO NOS PRINCIPAIS PONTOS DO MUNICÍPIO DE IRUPI.

Justificativa.

O pedido  ora  feito  é  de  extrema necessidade,  tendo em vista  que  a  circulação  de  bicicletas  vem
aumentando consideravelmente o que justifica a construção de um bicicletário onde irá proporcionar ao
ciclista comodidade e segurança do equipamento, onde terá um lugar adequado para guardar suas
bicicletas. Vale ressaltar que o atendimento da indicação não só beneficiará nossa população como
municipios vizinhos que visitam com frequência nossa cidade.  Diante do exposto,  sugiro que esta
Municipalidade verifique a possibilidade de construir bicicletário nas proximidades das praças, creches,
postos de saúde, campo society, campo de futebol e etc.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 6 de janeiro de 2025

Vereador(es):

João Batista Nunes

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003600380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-06T16:32:15-0300